
UCHWAŁA NR LV/454/2023 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania nowego statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Reńskiej Wsi 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 2 i art.41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2023r. poz. 40), oraz art. 13 ust. 1 Ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz.U. z 2020r. poz. 194),  Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Reńskiej Wsi statut  stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Reńska Wieś nr XXII/162/2000 z dnia 30 sierpnia 2000r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Reńskiej Wsi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D012ECDC-7904-4B57-B642-AE6304B2B751. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 

LV/454/2023 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Statut 

Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Reńskiej Wsi, zwany dalej „GOK” jest samorządową instytucją kultury 
utworzoną na mocy Uchwały Rady Gminy w Reńskiej Wsi z dnia 03 grudnia 1997 roku, w celu prowadzenia 
działalności kulturalnej jako zadania własnego Gminy Reńska Wieś o charakterze obowiązkowym. 

2. Gminny Ośrodek Kultury działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz.U. z 7 
lutego 2020 r. poz. 194); 

2) Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 21 kwietnia 2020 r. poz. 713); 

3) Ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz.U. z 22 lutego 2019 r. poz. 351 ze zm.); 

4) Ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 10 maja 2019 r. poz. 869 ze zm.); 

5) Ustawy z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz.U. z 19 września 2019 r. poz. 1781); 

6) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 27 kwietnia 2016 r. 
(Dz. Urz. UE L nr 119, str. 1‒88); 

7) uchwały nr XXII/ 162/2000 Rady Gminy w Reńskiej Wsi z dnia 30 sierpnia 2000 w sprawie nadania statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Reńskiej Wsi niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem GOK jest Gmina Reńska Wieś, zwana dalej: Organizatorem. 

2. GOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

3. GOK jest administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach prowadzonej przez siebie 
działalności. 

§ 3. 1. Siedzibą GOK jest Reńska Wieś, ulica Reński Koniec 2, 47-208 Reńska Wieś. 

2. Terenem działania GOK jest teren gminy Reńska Wieś. 

3. GOK posługuje się pieczęcią, na której znajduje się pełna nazwa ośrodka, adres siedziby, numer telefonu, 
NIP oraz REGON. Gminny Ośrodek Kultury posiada także logo, w kolorach reprezentujących gminę Reńska Wieś 
(tj. żółty i niebieski) oraz ze znajdującymi się na nim logotypami sekcji (taniec, śpiew, plastyka, teatr). 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania 

§ 1. 1. GOK prowadzi działalność kulturalną, jako podstawową działalność statutową w zakresie tworzenia 
i upowszechniania kultury. 

Podstawowym celem instytucji jest pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze i współtworzenie jej wartości, a także upowszechnianie i promocja kultury lokalnej 
w kraju i za granicą. 

2. Do zadań GOK należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D012ECDC-7904-4B57-B642-AE6304B2B751. Podpisany



1) edukacja kulturalna, wychowanie przez sztukę oraz przygotowanie środowiska do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze; 

2) rozwój czynnego uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym; 

3) rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną; 

4) organizowanie kulturalnej rozrywki i rekreacji; 

5) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań kulturalnych; 

6) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

7) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

8) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw artystycznych i wernisaży; 

9) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych; 

10) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; 

11) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych; 

12) promocja kultury gminy i lokalnych twórców kultury; 

13) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

14) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym kulturze regionalnej; 

15) podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego. 

3. GOK prowadzi współpracę z innymi instytucjami kultury, podmiotami publicznymi, stowarzyszeniami 
i innymi organizacjami pozarządowymi i społecznymi, a także z innymi osobami prawnymi i fizycznymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja GOK 

1. Organem zarządzającym i reprezentującym GOK jest Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Organizator. 

3. W GOK może być utworzone jedno stanowisko zastępcy dyrektora, który zastępuje dyrektora w okresie jego 
nieobecności. Zastępcę dyrektora powołuje na czas nieokreślony albo określony i odwołuje dyrektor. Powołanie 
zastępcy dyrektora następuje za zgodą Wójta Gminy Reńska Wieś. 

4. Organizację GOK określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

5. W miarę potrzeby w GOK mogą być zatrudnieni pracownicy działalności podstawowej, administracyjnej 
oraz obsługi, jak również specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością GOK. Pracowników zatrudnia 
i zwalnia Dyrektor GOK zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

1. GOK prowadzi swoją gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz planu 
finansowego ustalonego przez dyrektora z uwzględnieniem dotacji podmiotowej przyznanej przez Organizatora. 
Samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach 
posiadanych środków, kierując się efektywnością ich wykorzystania. 

2. GOK finansuje swoją działalność z przychodów z: 

1) dotacji Organizatora; 

2) najmu ,dzierżawy i sprzedaży składników majątkowych; 

3) prowadzonej odpłatnej działalności, 

4) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa i budżetu Organizatora; 

5) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, w tym darowizn, zapisów i spadków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D012ECDC-7904-4B57-B642-AE6304B2B751. Podpisany



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie zmiany niniejszego statutu odbywają się w trybie i na takich zasadach właściwych dla jego 
nadania. 

2. Połączenia, podziału lub likwidacji GOK może dokonać Organizator na warunkach i w trybie 
przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D012ECDC-7904-4B57-B642-AE6304B2B751. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2



